Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

TTEERRMMOO  DDEE  RREETTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  NNºº  000022  DDEE  EEDDIITTAALL  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

Edital: Pregão 24/2019

Tipo: Menor Preço

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS

MÉDICO-HOSPITALARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE

SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL.

Face aos pedidos de esclarecimento encaminhados acerca de especificações constantes na

planilha de itens e custo do referido processo, após análise do responsável técnico pelo

termo de referência do Pregão em epígrafe, esta Pregoeira, designada pela portaria

268/2018, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido

certame, a retificação ao edital:

ANEXO IX - PLANILHA DE ITENS E CUSTO

Considerar a especificação abaixo para os lotes 05, 06 e 46 (item 110):

LOTE 5 - LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR

18 114038 Unid

Lanceta descartável para punção digital com ponto em aço inox, bisel trifacetado embutido

firmemente em corpo plástico ou outro matérial compatível, com tampa protetora de fácil remoção

e que proteja a lanceta apos o uso. Embalagem resistente que garanta a integridade do produto até

o momento do uso, trazendo externamente dados de fabricação, validade( não inferior a 75%)

esterelização e procedeência, espessura ultrafina(igual ou inferior a 28g) com ponta triangular para

punção indolor, penetração consistente, formato universal para a maioria dos lancetadore

existente. Embalados em cx com 100 lancetas, uso adulto, pediátrico e neonatal Apresentar

amostra no dia da licitação. Com doação de 2500 lancetadores 800000 0,12 96.000,00

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

LOTE 6 - SONDAS FOLEY

19 300 Unid

Sonda foley 2v n. 12 bl 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada esteril com duas

vias na extremidade distal e proxima l (ponta arredondada com dois orificios laterais em lados

opostos e na mesma altura) cada embalado individualmente em papel grau cirúrgico. 300 3,57 1.071,00

20 301 Unid

Sonda foley 2v n. 14 bl 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada esteril com duas

vias na extremidade distal e proxima l (ponta arredondada com dois orificios laterais em lados

opostos e na mesma altura) cada embalado individualmente em papel grau cirúrgico. 300 3,75 1.125,00

21 302 Unid

Sonda foley 2v n. 16 bl 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada esteril com duas

vias na extremidade distal e proximal (ponta arredondada com dois orificios laterais em lados

opostos e na mesma altura) cada embalado individualmente em papel grau cirúrgico. 500 3,50 1.750,00

22 303 Unid

Sonda foley 2v n. 18 bl 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada esteril com duas

vias na extremidade distal e proximal (ponta arredondada com dois orificios laterais em lados

opostos e na mesma altura) cada embalado individualmente em papel grau cirúrgico. 500 3,60 1.800,00

23 304 Unid

Sonda foley 2v n. 20 bl 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada esteril comduas vias

na extremidade distal e proximal (ponta arredondada com dois orificios laterais em lados opostos e

na mesma altura) cada embalado individualmente em papel grau cirúrgico. 300 3,59 1.077,00

6.823,00

LOTE 46 - AGULHAS

109 150 Unid
Agulha desc. 13x4,5. Agulhas em aço inox com bisel trifacetado,com dispositivo de segurança.

60000 0,27 16.200,00

110 114739 Unid

Agulha desc.13X 0,45 mm x 0,38 mm. Agulhas em aço inox com bisel trifacetado,com dispositivo

de segurança. Obs.:  trata-se de seringa na medida 1 ml para aplicação de vacina BCG
1500 0,18 270,00

111 151 Unid
Agulha desc. 20x5,5. Agulhas em aço inox com bisel trifacetado, com dispositivo de segurança.

40000 0,26 10.400,00

112 152 Unid
Agulha desc. 25x07. Agulhas em aço inox com bisel trifacetado, com dispositivo de segurança.

60000 0,26 15.600,00

113 153 Unid
Agulha desc. 25x08. Agulhas em aço inox com bisel trifacetado, com dispositivo de segurança.

30000 0,28 8.400,00

114 154 Unid
Agulha desc. 40x12. Agulhas em aço inox com bisel trifacetado,com dispositivo de segurança.

20000 0,29 5.800,00

56.670,00

RATIFICA-SE as demais cláusulas do edital.

Fica alterada para o dia 12/06/2019, às 8 horas a data de abertura do referido

processo.

 João Monlevade, 29 de maio de 2019.

ERICA MÁRCIA RABELO SILVA ARAÚJO

                       Pregoeira